
令和５年５月吉日 

一般社団法人富山県臨床工学技士会 

正会員、賛助会員 各位 

一般社団法人富山県臨床工学技士会 

   会  長 笹山 真一 

事務局長 長峰 大輔 

 

情報化推進事業の協力と調査および登録のお願い 

 

平素より当会の活動にご理解、ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

2015 年 5 月より情報化推進事業として、正会員を対象にメーリングリスト(ML)を作成し、各種案内や

各団体からの情報提供は、郵送と共にメールでのご案内を行って参りました。令和 5年度定時総会に

おいて、各事業活動等のご案内はメールを基本とし、郵送は必要時のみとすることで承認され、令和 5

年度の事業活動は基本的に会員 ML にてご案内をさせていただいておりました。 

しかし、今年発出されましたフリーメールのポリシー変更や携帯電話会社のメール(いわゆるキャリア

メール)の ML 登録により、当会からのメールが正常に受信できない可能性がございます。 

そこでこの度、全会員の皆様の、メール受信状況調査を実施させていただきたく存じます。 

何卒ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

また、併せて当会賛助会員の皆様におかれましても、情報化推進事業として、賛助会員 ML を開設さ

せていただきます。代表者様のメールアドレスを下記フォームにご登録いただけますと、事業活動に

関して会員と同様のご案内が可能になります。この機会にぜひ、裏面にあります登録フォームより ML

の登録をお願い致します。 

 

 

〇調査方法(正会員のみ) 

2024 年 6 月 7日(金)の 8:00～12:00 の間に 2回、事務局より「会員 ML 受信状況確認メール」を送信い

たします。当日、メールの受信が確認できない会員のみ、裏面にあります登録フォームより再度

ＭＬの登録をよろしくお願い致します。 

 

〇賛助会員の代表者様 

裏面にあります登録フォームより再度ＭＬの登録をよろしくお願い致します。 

ただし、年会費１口あたり 2 つのアドレスに限らせていただきますのでご了承ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

正会員・賛助会員メーリングリスト登録フォーム 

 

登録フォーム URL 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScasbAiw3NW3-

2w2nvQHqK8DF1W96njYEXXuCoHoAj9uZRXEA/viewform?usp=sharing 

 

                                                                                               

または QR コード  ➡➡➡   

 

 

 

 

 

記載内容 ； １． 氏 名    

２． 勤務先・所属 

       ３． 富山県臨床工学技士会の会員番号(正会員・賛助会員)    

※ 郵送タッグシールに記載しています                     

４． ① E-mail アドレス                                                    

② E-mail アドレス （複数可）                                    

 

 

登録済の方で届いてない方は必ず、登録申請をお願いいたします。 

 

 

 

★★注意事項★★ 

携帯電話会社のメールアドレス(いわゆるキャリアメール)【au、docomo、Softbankなど】は PCから発

信されたメールや ML からの受信拒否により使用できない可能性がありますのでご注意ください。 

個人情報については厳重に管理しております。 

 

 

 

  一般社団法人富山県臨床工学技士会 事務局   

                               富山大学附属病院 医療機器管理センター内 

≪担当≫  長峰 大輔 


